
Quinta-feira, 12 DE MARÇO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32845

PORTARIA
.

PORTARIA N° 2.024/2015-CCG, DE 10 DE MARÇO DE 
2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/97104-PG, datado de 09 
de março do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 2.½ (duas 
e meia) diárias à servidora CAMILLA PENNA DE MIRANDA 
FIGUEIREDO, Assessor Especial III, matricula funcional nº 
5904235/1, CPF nº 628.598.542-15, lotada no Programa 
Municípios Verdes, que se deslocará ao município de Santarém, 
no período de 15 a 17/03/2015, para participar do Seminário 
Municipal Sobre os Impactos do Cadastro Ambiental Rural, 
cumprindo agenda do PMV, no referido município.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 10 de março de 
2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 1.989/2015-CCG, DE 09 DE MARÇO DE 
2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o Ofício n° 011/2015-PMV, datado de 06 de 
março do corrente ano,
R E S O L V E:
Cancelar as diárias concedidas através da PORTARIA N° 
1.850/2015-CCG, de 04/03/2015, ao servidor JUSTINIANO 
DE QUEIROZ NETTO, Secretário Extraordinário de Estado para 
Coordenação do Programa Municípios Verdes, matrícula funcional 
n° 5895946/1, CPF n° 271.230.652-04, publicada no DOE n° 
32.842, de 09/03/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de março de 
2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 2.025/2015-CCG, DE 10  DE MARÇO DE 
2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO : o processo n° 2015/97162-PG, datado de 09 
de março do corrente ano.
R E S O L V E:
1 - Conceder, Suprimento de Fundos, nos termos do art. 2, do 
Decreto Lei n° 1.180, de 12/08/2008, a servidora GERMANA 
PINTO MANÇO, Assistente Operacional II, matrícula funcional 
nº 5908121/3 e CPF Nº 700.359.622-91, no valor de R$ 
3.000,00 (três mil reais) obedecendo à seguinte classifi cação 
orçamentária:
11105.0412201254534 -  OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES 
ADMINISTRATIVAS
339030 -  Material de Consumo                                     R$ 1.500,00
339039 -  Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica            R$ 
1.500,00
2 - Os recursos acima mencionados destinam-se a despesas de 
pronto atendimento da Governadoria do Estado/Casa Civil.
3 - A liberação de novo suprimento fi ca condicionada à 
apresentação da prestação de contas dos recursos objeto desta 
portaria.
4 - Determinar o prazo máximo de 75 (setenta e cinco) dias, a 
contar da data do recebimento, para aplicação e prestação de 
contas do referido suprimento. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 10 de Março de 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 804877

PORTARIA N° 2.026/2015-CCG, DE 10 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o memorando nº14/2015- CFCC, de 
10/03/2015.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares ao servidor, 
Luiz Fernando Souza Lobato, Agente Administrativo, matricula 
funcional nº55589973/1 no período de 01 a 30/04/2015, 
suspensas através da Portaria nº 2.433/2014-CCG de 
01/12/2014, publicada no DOE nº 32.780 de 02/12/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 10 de Março de 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 2.027/2015-CCG, DE 10 DE MARÇO DE 
2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/89545-PG, datado de 04 
de março do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 2.½ (duas 
e meia) diárias ao servidor ITALO DE ALMEIDA MÁCOLA JUNIOR, 
Ouvidor Geral do Estado, matricula funcional nº 3082954/1 e 
CPF nº 095.439.372-49, lotado na Ouvidoria Geral do Estado, 
que se deslocará à cidade de Belo Horizonte/MG, no período de 
15 a 17/03/2015, onde participará de Seminário “Ouvidoria - 
Espaço de Diálogo entre o Cidadão e a Administração Pública”, 
na referida cidade.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 10 de março de 
2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 805256

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO N° 803051 - TORNAR SEM 
EFEITO

Publicado no DOE 32.841, de 06/03/2015
Onde se lê: Edição do dia 05.12.2015
Leia-se: Edição do dia 05.12.2014

Protocolo 805259

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 159/2015 - PGE. G. Belém (PA),11 de mar-
ço de 2015.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Géssyca Galvão Pinheiro dos Santos, 
Assessora, Matrícula nº 80845505/3, para substituir a servidora 
Élida Guimarães Valente, identidade funcional nº 5889963/1 
ocupante do cargo de Assistente de Procuradoria, a partir de 
24/02/2015 para acompanhar e fi scalizar o contrato abaixo 
discriminado:
� CONTRATO Nº 006/2011 - PGE e CENTRO DE INTEGRAÇÃO 
EMPRESA-ESCOLA - CIEE
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

ANTÔNIO SABÓIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 805007

PORTARIA Nº 160/2015 - PGE. G. Belém (PA), 11 de mar-
ço de 2015.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Géssyca Galvão Pinheiro dos Santos, 
Assessora, Matrícula nº 80845505/3, para substituir a servidora 
Élida Guimarães Valente, identidade funcional nº 5889963/1 
ocupante do cargo de Assistente de Procuradoria, a partir de 
24/02/2015 para acompanhar e fi scalizar o contrato abaixo 
discriminado:
� CONTRATO Nº 005/2011 - PGE e INSTITUTO EUVALDO LODI 
- IEL.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 805026

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 157/2015-PGE.G., de 11 de março de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 diária 
no valor de R$288,00, a título de complementação de diária, 
concedida através da portaria 100/2015-PGE.G., de 20.02.2015, 
ao servidor Márcio Mota Vasconcelos, Procurador do Estado, 
identidade funcional nº 5859301/1, com saída de Belém-PA para 

Brasília-DF, nos dias 26 a 27.02.2015, para tratar sobre os autos 
judiciais nº 6108220104013902, processo administrativo n° 
201000009617.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 805396

PORTARIA Nº 161/2015-PGE.G., de 11 de março de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2 
diária no valor de R$ 67,50, ao servidor Paulo Fernando Pinheiro 
Martins, Motorista, identidade funcional nº 55589376/1, com 
saída de Belém-PA para Capanema-PA, no dia 09.03.2015, para 
retirada de certidão para fi ns de Agravo dos processos 0001404-
13.2010.814.0013 e 0001357-92.2012.814.0013.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 805407

PORTARIA Nº 162/2015-PGE.G., de 11 de março de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2 
diária no valor de R$ 67,50, ao servidor  Israel da Silva Paixão, 
Assessor, identidade funcional 5905704/1, com saída de Marabá-
PA para Redenção-PA, no dia 09.03.15, para protocolização de 
peças processuais (interno: 2015.0000.1520, entre outros).
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 805433

PORTARIA Nº 163/2015-PGE.G., de 11 de março de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 15 1/2 
diárias no valor de R$ 2.092,50, a servidora Camila Farinha 
Velasco dos Santos, Procuradora do Estado, Id. Funcional nº 
5902999/2, com saída de Belém-PA para Santarém-PA, nos dias 
11 a 25.03.2015, para auxiliar sem prejuízo de sua lotação, nos 
processos que tramitam na 4ª Regional.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 805437

PORTARIA Nº 164/2015-PGE.G., de 11 de março de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2 
diária no valor de R$ 67,50, aos servidores Lidielson da Luz 
Ribeiro, Agente de Portaria, Id. Funcional 54194586/1, e Kaldy 
Ney Pinto Barbosa, Motorista, Id. Funcional 55589380/1, com 
saída de Belém-PA para Salinópolis-PA no dia 10.03.15, para 
obter cópia de autos judiciais.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 805441

PORTARIA Nº 165/2015-PGE.G., de 11 de março de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1 1/2 
diárias no valor de R$ 202,50, aos servidores Osvaldo Boulhosa 
Ramos da Silva Junior, Auxiliar de Procuradoria, Id. Funcional 
5901846/2, e Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, Id. Funcional 
55589380/1, com saída de Belém-PA para Soure-PA nos dias 16 
e 17.03.15, para tratar de assuntos de interesse do Estado do 
Pará, em especial para obter cópia integral dos autos judiciais nº 
0000187.51.2006.8.14.0059 junto a Vara Cível de Soure, bem 
como, atestar a juntada do mandado de citação, e diligência ao 
comando de policiamento de Soure para coletar informações e 
documentos sobre o processo de possam subsidiar a defesa do 
Estado em juízo.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 805444

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: SEAD E FRANCISCO JOSE DA SILVA COSTA
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 10.03.2015 A 09.03.2016
ORDENADOR: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 805387

ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: SEAD E ADAILSON SOUSA DA SILVA
FUNÇÃO: MOTORISTA
VIGÊNCIA: 09.03.2015 A 08.03.2016
ORDENADOR: RUTH PINA

Protocolo 805394


